

Włoszczowa zapewni mieszkańcom atrakcyjne warunki do życia

Włoszczowa znalazła się w elitarnym gronie 63 miejscowości w całym kraju, które dużo inwestują, zapewniają mieszkańcom atrakcyjne warunki do życia oraz mają przed sobą optymistyczne perspektywy rozwoju. Tak uznał Polski Instytut Ekonomiczny w tegorocznym raporcie pod tytułem „Scenariusze rozwoju małych miast”.

Gmina zajmuje czołowe miejsca w rankingach takich tytułów jak samorządowa „Wspólnota” czy Polska Agencja Prasowa. Autorzy tych sondazy борą pod lupę wiele czynników, ale tym decydującym są inwestycje, poziom ochrony i stan środowiska naturalnego, kondycja finansowa samorządów. „Twarde” wskaźniki zawsze są konfrontowane z opiniami mieszkańców. W tym roku Gmina Włoszczowa kontynuuje wielki projekt rewitalizacji miasta. Została uporządkowana i zagospodarowana przestrzeń publiczna na osiedlach mieszkaniowych, blask odzyskała zabytkowa XIX-wieczna plebania, powstała rodzinna strefa

aktywności przy Ośrodku Sportu i Rekreacji (pływalni Nemo), możliwy był remont jednego z głównych traktów miasta - ulicy Wiśniowej, czy odnowienie przemysłowego pawilonu. W tym roku oficjalnie zostały otwarte: zabytkowa XIX-wieczna plebania oraz rozbudowana część Domu Kultury i Strefa Aktywnego Wypoczynku przy basenie Nemo. Mieszkańcy mogli też podziwiać wiosną i latem efekty ubiegłorocznej metamorfozy Rynku i osiedli mieszkaniowych. Na bieżąco pokazujemy modernizację pawilonu przy ul. Pocztovej, która jeszcze trwa. Zmiany w Ośrodku Sportu i Rekreacji wystartowały już na począt-

ku roku zarówno na basenie, jak też w hali przy ul. Wiśniowej. Cieszą oko, zachęcają do aktywności, ale też w tym roku przyciągnęły tłumy fanów zabytkowej motoryzacji, bo Ośrodkowi z miesiąca na miesiąc przybywa ciekawych ofert. Więcej atrakcji czekało na amatorów wypoczynku nad wodą.

Rok 2021 upływał pod znakiem drogowych remontów. Władze gminy na modernizację dziesięciu odcinków przeznaczyły ponad 2,5 miliona złotych. Cel - poprawić komfort życia mieszkańców i zachęcić innych do osiedlania się w gminie. Dzięki temu nowe nawierzchnie powstały w Rzębcu, Knapówce, Nie-

znanowicach - „Rybaczka”, Bebelnie Wsi oraz na ulicy Okrężnej w Czarnicy. W samej Włoszczowie zmodernizowane zostały: droga wewnętrzna przy ulicy Jędrzejowskiej oraz droga wyjazdowa na osiedlu Armii Krajowej.

Z kolei wodociągu doczekały się Międzyziesie i Motyczno z przysiółkami. Na początku kwietnia Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji ogłosił przetarg na budowę sieci wodociągowej w ulicach Sienkiewicza, Młynarskiej i Tęczowej w mieście oraz w nowej zabudowie rodzinnej w Woli Wiśniowej. Roboty zakończyły się jesienią. Ulica Tęczowa dodatkowo zyskała kanalizację. - Miesz-

kańcy od lat czekali na taką infrastrukturę - podkreślał Paweł Strączyński, prezes spółki WZWiK. Po kilku latach starań, gmina Włoszczowa dostała pozwolenie na budowę sieci wodociągowej w Rzębcu, Michałowie i Wymysłowie. Powstać ma 14 km sieci wodociągowej. Gotowa jest już dokumentacja, na co gmina wydała 200 tys. zł. Obecnie samorządowcy szukają środków na roboty budowlane. Zgodnie z ich planem, sieć będzie gotowa do końca 2022 r. Wiosna, jak widać, pełna była wydarzeń. Również w kwietniu tego roku ruszył nabór wniosków o dofinansowanie wymiany starych kopciuchów trujących środowisko.

Z tego programu skorzystało blisko 100 wnioskodawców. Każdy z nich otrzymał grant w wysokości 5 tysięcy złotych.

Ale przecież życie gminy to nie tylko inwestycje, programy i pieniądze - to przede wszystkim ludzie. W tym roku Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego i Gminna Rada Seniorów rozpoczęły nowe kadencje. Zmieniają się szkoły, remizy, place zabaw. Tylko na jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych gmina przeznaczyła ponad 100 tysięcy złotych. Mieszkańcy biorą sprawy w swoje ręce i sami dzielą Fundusz Sołecki. W tym roku mieli sołeckie wydatki na ponad 600 tysięcy złotych.



Wodociąg na ulicy Tęczowej



Budowa kanalizacji w Koniecznie



Dom Kultury po modernizacji



Wodociąg budowany na osiedlu w Woli Wiśniowej



Kanalizacja na osiedlu Tartak we Włoszczowie



Dom Kultury po modernizacji



Wodociąg w Międzyziesiu



Budowa hali przetwarzania odpadów.



Pierwsze lato po rewitalizacji Rynku